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1993-cü ilin iyunu: xalqın 
ulu öndərə sonsuz inamı 

“Xalq qəzeti” həmin hadisələri  
öz səhifələrində peşəkarcasına əks etdirib 

1993-cü il iyunun 15-də ümummilli lider Heydər Əliyevin Azərbaycanın 
siyasi rəhbərliyinə qayıdışı milli dövlətçiliyimizin taleyində xüsusi yeri olan 
böyük tarixi hadisədir. O dövrdə baş verən gərgin hadisələr xalqımızın yaşlı və 
orta nəslinin yaddaşına əbədi həkk olunub. 

Qeyd etmək lazımdır ki, o, ağır, 
çətin günlərdə respublikanın aparıcı 
mətbu nəşrlərindən biri olan “Xalq qə-
zeti” ölkənin ictimai-siyasi həyatında 
baş verən taleyüklü prosesləri xalqın 
əhval-ruhiyyəsini olduğu kimi əks et-
dirərək, obyektiv və ədalətli işıqlan-
dırmağa çalışıb və buna nail olubdur. 
Redaksiyamızın əməkdaşları bundan 
haqlı olaraq qürur duyurlar  

Bizi o dövrdən, düz, 3  illik bir za-
man məsafəsi ayırır. Bu gün qəzetin 
saralmış səhifələrində yaxın tariximi-
zin narahatlıq, həyəcan və ümidlə dolu 
dönəmini əks etdirən yazıları oxuyanda 
yaradıcı kollektivin nümayiş etdirdiyi 
peşəkarlıq və fədakarlığın bir daha şa-
hidi oluruq. Bəli, “Xalq qəzeti” haqqı na-
haqqa verməyib. 

Redaksiyamız bu gün də öz 
ənənələrinə sadiqdir. Qəzetin sözüge-
dən dövrdə və indi də baş redaktorunun 
müavini vəzifəsində çalışan, Əmək-
dar jurnalist Tahir Rüstəmov bildirdi ki, 
“Xalq qəzeti” o illərdə müstəqil mətbu 
nəşr kimi fəaliyyət göstərsə də, vaxta-
şırı hakimiyyətdə olan siyasi qüvvələrin 
açıq və gizli təhdidlərinə məruz qalırdı. 
Lakin həqiqəti olduğu kimi əks etdirmək 
prinsipindən geri çəkilmirdi. 

Hörmətli oxucular, icazənizlə xalqı-
mızın haqlı olaraq sonsuz fəxarətlə 
“Qurtuluş Günü” adlandırdığı 1993-cü il 
iyunun 15-də bu əlamətdar tarixi gün-
dən əvvəlki və sonrakı günlərdə baş 
vermiş taleyüklü hadisələrə qəzetimizin 
otuz il əvvəlki fəaliyyətinə istinadən ret-
ro baxış edək. 

İlk növbədə qeyd etmək lazımdır 
ki, 1993-cü il iyun ayının 4-də Gəncə 
şəhərində baş vermiş silahlı qiyam ağır 
faciə ilə nəticələnmiş, respublikadakı 
mövcud siyasi və hərbi vəziyyəti daha 
da gərginləşdirmiş, ölkə vətəndaş mü-
haribəsi həddinə çatmışdı. 

Gəncə hadisələri nəticəsində Azər-
baycanda hakimiyyət böhranı baş ver-
miş, hərbi hissələrdə nizam-intizam 
xeyli zəifləmişdi. Bu şəraitdə Ermənis-
tan silahlı qüvvələri tərəfindən Ağdam, 
Füzuli, Cəbrayıl istiqamətlərində hü-
cumlar şiddətlənmiş, torpaqlarımızın 
müdafiəçiləri arasında böyük itkilər ol-
muşdu.

Qeyd etmək lazımdır ki, Gəncədə 
baş vermiş hadisələr və onların mahiy-
yəti 1993-cü il iyunun əvvəllərində çox-
ları üçün qaranlıq olaraq qalırdı. Qəzet 
bu hadisələrə aydınlıq gətirmək məqsə-
dilə özünün 9 iyun tarixli nömrəsində 
o zaman qəzetin gənc müxbiri olmuş, 
hazırda məsul katib vəzifəsində çalışan 
İlqar Rüstəmovun imzası ilə “Gəncədə 
nə baş vermişdir?” adlı geniş araşdırma 
yazısı dərc etmişdir. 

Müəllif baş verənləri xronoloji ardı-
cılıqla təsvir edərək yazıb ki, acı təəs-
süf ki, həmin hadisələr haqqında xalqa 
vaxtında səhih informasiya çatdırılma-
mışdır. Gəncədə qanlı olaylar zamanı 
onlarla vətəndaşımız həlak olmuşdur. 
Bu cinayət əməlini törədənlər mütləq 
cəzalarını alacaqlar. 

Qəzetin 1  iyun tarixli nömrəsində 
isə jurnalist Qüdrət Piriyevin “Qardaş 
qırğını: kimdir müqəssir ” sərlövhəli 
məqaləsi dərc olunub. Müxbir yazır ki, 
xalqımızın tarixində silinməz ləkə kimi 
qalacaq bu qardaş qırğını Ali Sovetdə 
müzakirələr zamanı millət vəkillərinin 
hədsiz qəzəbinə səbəb olubdur. 

“Xalq qəzeti”nin elə həmin nömrə-
sində qəzetin Gəncəbasar zonası üzrə 
müxbiri Hamlet Zeynallının “Gəncə-
də “tufan” adlı məqalə işıq üzü görüb. 
Qeyd etmək lazımdır ki, müəllif bu ya-
zını operativ qaydada telefonla ötürüb. 
H.Zeynallı əhalinin dediklərini qələmə 
alıb: “Respublika televiziyasının veri-
lişləri yerli sakinləri hiddətləndirmişdir. 
Gəncə faciəsi on minlərlə vətəndaşın 
gözü qabağında baş verdiyi halda, te-
leviziyada süni çıxışlar təşkil olunur, 
bəlkə də ömründə Gəncəni görməyən 
adamlar qardaş qırğınından danışırlar”.

H.Zeynallı Gəncədən göndərdiyi 
digər məqalədə isə həmin ərəfədə bir 
qrup ziyalı və jurnalist ilə Gəncəyə səfər 
edən dahi siyasətçi Heydər Əliyevin bu-
rada keçirdiyi görüşlər barədə belə ya-

zır: “Bütün gecə Heydər Əliyevlə Surət 
Hüseynov arasında danışıqlar olmuş-
dur. Heydər Əliyev jurnalistlərin sualla-
rına ayaqüstü cavab verərək demişdir 
ki, söhbətlərin yekunundan razıdır. O, 
bildirmişdir ki, Gəncədə baş vermiş ha-
disələr onu hədsiz kədərləndirmişdir”. 

Məqalədə sonra vurğulanır ki,  
Heydər Əliyev baş vermiş faciə ilə 
əlaqədar şəhər sakinlərinə başsağlığı 
vermiş və demişdir ki, qoy bu qan tor-
pağımızda tökülən sonuncu qan olsun, 
qardaş-qardaşa bir daha güllə atmasın. 
Bu, əlbəttə, millətini və xalqını sonsuz 
bir məhəbbətlə sevən görkəmli dövlət 
xadiminin ürək sözləri idi. 

Təqdirəlayiq haldır ki, “Xalq qəzeti” 
o dövrün ictimai-siyasi hadisələrini 
diqqətlə izləyir, hər bir əhəmiyyətli fakt 
və informasiya barədə oxucularına 
müfəssəl məlumat verməyə çalışırdı. 
Qəzetin iyunun 16-da işıq üzü görən 
xüsusi nömrəsində “Parlamentin spi-
keri dəyişdi” yazısı dərc olunub. Yazıda 
qeyd edilir ki, gizli səsvermə yolu ilə le-
hinə 34 nəfər, əleyhinə 3 nəfər  Heydər 
Əliyev Ali Sovetin Sədri seçildi. 

Qəzet növbəti nömrəsində Azərbay-
can Respublikası Ali Sovetinin Sədri 
Heydər Əliyevin Azərbaycan Respubli-
kası Milli Məclisinin 1993-cü il 15 iyun 
tarixdəki iclasından çıxışını dərc etmiş-
dir. Heydər Əliyev bu tarixi çıxışında 
demişdir:

“Ali Sovetin Sədri kimi Azərbaycan 
xalqının tarixi nailiyyəti olan Azərbay-
can Respublikasının dövlət müstəqil-
liyini qorumağı, möhkəmləndirməyi, 
inkişaf etdirməyi özüm üçün ən əsas və-
zifələrdən biri hesab edirəm. Azərbay-
can Respublikasının dövlət müstəqilliyi 
1918-ci ildə yaranmış ilk Azərbaycan 
Demokratik Respublikasının ənənələri 
əsasında, müasir tələblərə, dünyada 
gedən proselərlə bağlı olaraq təmin 
olunmasıdır”. 

Heydər Əliyev dərhal fəal siyasi fəa-
liyyətə başlamışdır. Dahi siyasətçinin 
xilaskarlıq missiyası qəzetin səhifələ-
rində dərc olunmuş yazılardan da hiss 
olunur. Belə ki, iyunun 23-də İ.Rüstə-
movun “Ali Sovetdə brifinq” rubrikası 
altında “Xalqı parçalamaq olmaz” adlı 
yazısı dərc olunub. 

Müəllif yazır: “Dünən Respublika 
Ali Sovetinin Sədri Heydər Əliyevin 
Azərbaycanın və xarici ölkələrin KİV 
nümayəndələri üçün birifinqi olmuş-
dur. Heydər Əliyev bildirdi ki, son dövr- 
də Azərbaycanda yaranmış vəziyyətlə 
əlaqədar çalışırıq informasiya orqanla-
rın dəqiq və obyektiv məlumat verək. 
İnformasiya orqanları da prosesləri 
xalqa aydın çatdırmaq üçün sərbəst və 
azad fəaliyyət göstərməlidir. Vəziyyəti-
miz müəyyən çərçivəyə düşənə qədər 
belə görüşlərin keçirilməsinə ehtiyac 
olacaq”. 

Heydər Əliyev daha sonra qeyd 
edib ki, respublika prezidenti Əbülfəz 
Elçibəylə dünən günün ikinci yarısında 
iki dəfə telefonla danışıb. Burada olan 
vəziyyəti ona bildirib, Milli Məclisin qə-
rarını ona çatdırıb və xahiş edib ki, dər-
hal Bakıya qayıdıb öz vəzifəsinin icrası 
ilə məşğul olsun. Ancaq Elçibəy Bakı-
ya qayıtmaqdan imtina edib. Heydər  
Əliyev ölkə vətəndaşlarına, xalqa dönə-
dönə müraciət edib ki, indi Azərbaycan-
da sabitliyin qorunması hamının vətən-
daşlıq borcudur. Hər kəs öz borcunu 
yerinə yetirməlidir, 

Həmin günlərdə qəzetin səhifələrin-
də dərc olunmuş ən maraqlı məqalələr-
dən biri də Tahir Rüstəmovun “24 iyun: 
Kələkidə iki saat” yazısıdır. Naxçıvana 
15-2  nəfərlik jurnalist qrupunun tərki-
bində səfər edən müəlifin təəssüratları 
o günlərdə oxucular tərəfindən böyük 
maraqla qarşılanıb. Qəzetin həmin 
nömrəsi əl-əl gəzib. 

Sonda bir daha fəxrlə qeyd edək 
ki, “Xalq qəzeti”nin yaradıcı kollektivi, 
həqiqətən, o dövrün canlı salnaməsini 
yarada bilib. Yaradıcı kollektivimizin bu 
böyük uğuru ilə hər zaman fəxr etməyə 
dəyər. 

əsaim A LLAYEV,  
al  əzeti  

93-ün iyunu Gəncənin yaddaşında 
xilaskarlıq kimi qalıb... 

Elə günlər, aylar var ki, zaman keçdikcə əlçatmaz, sanki nağıllarda olduğu 
kimi acılı-şirinli, xatirələrin ən kövrək, ən duyğulu, heç vaxt unudulmayan bir 
küncündə özünə əbədi yer eləyir. Sanki nəyisə olduğu kimi yada salmasan, 
nədəsə səhv etsən, hadisələrə bayağı don geyindirsən, böyük günah işlətmiş 
olarsan və tarix, xalq səni heç vaxt bağışlamaz.

1993-cü ilin iyun hadisələri bu baxım-
dan Gəncənin və gəncəlilərin yaddaşın-
da xilaskarlıq ayı kimi qalıb. Təkcə ona 
görə yox ki, Ulu öndər Gəncəni və bütöv 
Azərbaycanı gəlişi ilə xilas etdi, o, həm 
də bütün çətinliklərə, sui-qəsd cəhdlə-
rinə, təzyiqlərə baxmayaraq, canından 
artıq sevdiyi ölkəsinin çiçəklənməsinə nail 
oldu...

yunun 13- ə ən əncəyə əl-
i  Bi  ir aşa na  inə əl ik  

na  ini r  ərə ən üha irəyə 
al ış urə  ü yn un r u hi ələri 

i i i əri ura ılar, a a şiyə u-
ra ır ılar  Bi  ra a cə əhərə ə-

ər anışı lar a ar ı  n i lan- lu , 
k ən-k i , anış alıya  r a a 

urə in a a ı kürəyi ə u uş iki 
an i i ayan ış ı  əni ən anışı  

a arır ı , nlar a əni  ar a a 
ayan ış ılar, a a ı a əni  

kürəyi ə irə iş ilər  n i rün, ən 
han ı ir şərai ə anışı  a ar ışa  

nlar a a ı hər ə i ə hərəkə ə ə-
irə ilər ilər ə ən hə in cə əh  
la ilər i

Ulu öndərin aradan bir neçə il keçdik-
dən sonra Gəncədə sakinlərlə görüşdə 
ilk dəfə dediyi sözlərdir bunlar və onun 
arxasında dahi bir şəxsiyyətin həyatının 
dayanmasını yada salanda, adamı dəh-
şət bürüyür.

Gəncədə iyunun 4-dən başlanan təla-
tüm, daha dəqiq və baş verən hadisələ-
ri düzgün təhlil etsək və obyektiv qiymət 
versək, vətəndaş müharibəsi, iyunun  
15-dək davam edirdi. 

Bəli, vətəndaş müharibəsi artıq baş-
lanmışdı və yaranmış real vəziyyət onu 
başqa cür adlandırmağa, “vətəndaş mü-
haribəsi ərəfəsində” cümləsi işlətməyə 
heç bir əsas vermirdi. 

Bir haşiyə  Surət Hüseynovun adam-
ları cılız, lakin iddialı hökumətin güc struk-
turlarının rəhbərlərini həbs edib zirzəmiyə 
salmışdılar. Yeri gəlmişkən, qeyd edim ki, 
bu sətirlərin müəllifi də digər jurnalistlərlə 
birlikdə iyunun 6-da hərbi hissədə İmam 
Mustafayevin rəhbərlik etdiyi komissiya-
nın yolunu gözləyirdi. Qonaqların bir qə-
dər ləngiməsini görüb xahiş etdik ki, bizi 
aşağıda zirzəmidə saxlananların yanına 
buraxsınlar, beş-on dəqiqə söhbət edək, 
şəraitləri ilə tanış olaq. Eldar Əliyev adlı 
bir polkovnik vardı. Nə fikirləşdisə, “gəlin, 
amma heç birinə yaxınlaşmayacaqsınız 
və heç nə soruşmayacaqsınız” deyib qa-
bağa düşdü və biz də onun arxasınca.

Gördüyümüz mənzərə bizi dəhşətə 
gətirdi. Yarıqaranlıq zirzəmidə üz-gözləri-
ni tük basmış, vahimə içərisində olan bu 
güc strukturlarının nümayəndələri bizə elə 

yazıq-yazıq baxırdılar ki, sanki xilaskarla-
rı biz idik. Qırıq-sökük stolların üstündəki 
çay stəkanları saralmışdı, dəmir çaynikin 
rəngi nə rəngə çalırdı, bilmək olmurdu. 
Ölkənin Baş prokuroru İxtiyar Şirinov, Mil-
li Təhlükəsizlik nazirinin birinci müavini 
Sülhəddin Əkbərov və bir çox başqaları 
qorxu-ürkü içində idilər. Eldar Əliyevin bir 
anlıq bayıra çıxması jurnalistlərin dərhal 
hərəkətə keçməsinə şərait yaratdı, dikta-
fonlar işə salındı, sual-cavab başlandı. İx-
tiyar Şirinov deyirdi ki, buradan çıxan kimi 
Əbülfəz Elçibəyə cinayət işi açacağam.
o, doğrudan, ertəsi gün belə bir məktub 

yazmışdı-H.Q.  Sülhəddin Əkbərov izah 
edirdi ki, “böyük səhv etmişik, qardaş qır-
ğınına rəvac vermişik”. Bir başqası başqa 
bir söz deyirdi. Birdən polkovnik içəri daxil 
oldu. Onların danışdıqlarını və diktafon-
ları gördü. Dedi ki, təcili kasetləri çıxarın 
və verin mənə. Kimsə etiraz edəndə ya-
nındakı əli avtomatlı əsgərlərə işarə etdi. 
Ər-arvad iki türk jurnalisti var idi. Qadının 
əlindən güclə diktafonu almaq istədikdə o, 
qışqıraraq onların gözü qarşısında kaseti 
ayaqlarının altına salıb qırıq-qırıq elədi. 
Yalnız ondan sonra bizi zirzəmidən burax-
dılar. Bayıra çıxanda qadın gülərək əlin-
dəki kaseti göstərib “qırdığım boş kaset 
idi, yazdıqlarım bax burdadır” deyib sanki 
öz peşəkarlığını bizə nümayiş etdirdi.

...İyunun 13-ü, 14-ü və 15-i Gəncənin 
həyatında Böyük qayıdışın silinməz izlər 
buraxdığı günlərdir. Gəncə sakinlərinin 
sevinc göz yaşları içərisində öz xilaskarı-
nı necə qarşılamasını ötən yazılarımızda 
qeyd etmişdik. İyunun 15-də gəncəlilər 
bir qədər də sakitləşdilər, xilaskarlıq mis-
siyasını sonadək, şərəflə, inamla apara 
biləcək o böyük şəxsiyyətin yalnız Heydər 
Əliyev olacağına inandılar.

...Heydər Əliyevi Gəncəsiz, Gəncəni 
Heydər Əliyevsiz təsəvvür etmək müm-
kün deyil. əncə i in ü ün i li ir 
şəhər l u u ki i, əni  ü ün ə -

i li ir şəhər ir  ünki əncə yük 
ə əniyyə  ərkə i ir ə ər aycan 
ə əniyyə inin ə i  ari ini ünya-

ya nü ayiş irən ir şəhər ir  Ulu 
öndərin dediyi sözlərdir. Heydər Əliyev 
bu qədim şəhərin mədəniyyəti, təhsili, 
incəsənəti, iqtisadiyyatı və digər sahələri 
üçün o qədər işlər görüb ki, təkcə adlarını 
sadalamaqla böyük bir qəzet yazısı çıxar.

ü rə  ü yn , -nun -
n i, a a cıl əh il iş i i  – Heydər 

Əliyev qədim təhsil və elm ocağı olan indi-
ki ADAU-ya daim böyük diqqət göstərirdi. 
Təsadüfi deyil ki, bizim ali məktəbə “Şərəf 
nişanı” ordenini də şəxsən özü təqdim 
etməyə gəlmişdi. Bir qrup əməkdaşımız 
fəxri adlara və dövlət mükafatlarına layiq 

görülmüşdü. 
Yadımdadır, yubiley şənliklərinə ciddi 

hazırlıq işləri aparırdıq. 198 -ci il dekab-
rın 16-da Gəncədəki keçmiş “Bakı” kino-
teatrının böyük salonunda Moskvadan, 
Gürcüstandan, Dağıstandan və digər 
yerlərdən gələn yüksək səviyyəli qonaq-
ların iştirakı ilə yubileyə həsr olunmuş 
təntənəli yığıncaq keçirildi. Burada Ulu 
Öndər ali təhsil ocağımızın yarıməsrlik 
fəaliyyəti barədə geniş nitq söylədi. Xüsu-
si olaraq vurğuladı ki, “Azərbaycan Kənd 
Təsərrüfatı İnstitutu nəinki yüksəkixtisaslı 
kadrlar hazırlamalı, həm də respublikada 
kənd təsərrüfatını daha da inkişaf etdir-
mək sahəsində elmi tədqiqatların mühüm 
mərkəzi olmalıdır ”. Sonra isə “Şərəf ni-
şanı” ordenini təntənəli şəkildə institutun 
bayrağına sancdı. 

İndi bu tarixi hadisəni həmin yubiley-
də iştirak etmiş əməkdaşlarımız məm-
nunluqla xatırlayırlar. Heydər Əliyevin 
tövsiyəsi və tapşırığı ilə hələ 19 9-cu ilin 
mart ayında Gəncədə yaradılmış “Xatirə 
parkı”nın AKTİ-yə ADAU  ayrılmış sahə-
sində yubiley günü ona əkmək üçün şam 
ağacı gətirdilər. Ulu öndər ağacı kənara 
qoyaraq “Mənə çinar verin, mən Gəncədə 
çinar əkəcəyəm” dedi. Bu gün Ulu öndərin 
əkdiyi həmin çinarın “Heydər Əliyev park 
kompleksi”ndə xüsusi yeri var. Dünən ye-
nidən gedib həmin çinara baxdım, o gün-
ləri xatırladım. Qollu-budaqlı nəhəng bir 
bir ağacdır, kölgəsində ən azı 1  nəfər 
eyni vaxtda dincələ bilər.

Ulu öndər Gəncədə 14 dəfə olub. 
İstər Azərbaycan Kommunust Partiyası 
Mərkəzi Komitəsinin birinci katibi, istərsə 
də Azərbaycan Prezidenti kimi dəfələrlə 
müxtəlif xarakterli obyektlərin açılışlarında 
iştirak edib, özünün təşəbbüsü ilə təməlini 
qoyduğu sənayə, mədəniyyət, elm, təhsil, 
idman və digər qurğuların gəncəlilərin is-
tifadəsinə verilməsinə nail olub, Gəncənin 
tarixinin yaşadılmasında, Nizami irsinin 
qorunub saxlanmasında və digər mühüm 
işlərin həyata keçirilməsində misilsiz xid-
mətləri olub.

Gəncədə uşaqdan böyüyə, kimi din-
dirsən, ulu öndərin adını şəkəcək, onun 
qurub yaratdığı obyektlərin adlarını da sa-
dalalayacaq.

ə i  ə ir , əncə əhər ənc-
lər ə i an arə inin rəi i  – İndicə 
Gəncədə ilk dəfə təşkil olunan basketbol 
idman növü üzrə region liqasına yekun 
vurduq. Şəhər Gənclər və İdman Baş 
İdarəsinin, Azərbaycan Texnologiya Uni-
verstetinin və Telekom Basketbol İdman 
Klubunun birgə təşkilatçılığı ilə “Heydər 
Əliyev İli” çərçivəsində regionda ilk dəfə 
olaraq Gəncə basketbol liqası keçirilirdi. 

Biz hər dəfə bu idman qurğusunda 
tədbir, hansısa bir yarış keçirəndə müt-
ləq Ulu öndəri xatırlayır, onu yad edirik. 
Olimpiya idman kompleksi ümummilli li-
derin adı ilə bağlıdır. Onun açılışında da 
milli liderimiz özü şəxsən iştirak edib. Biz 
gənclər fəxr edirik ki, 3  il qabaq özünün 
həyatını təhlükə altına atıb Azərbaycana 
qayıdan və xalqı bəlalardan xilas edən 
dahi şəxsiyyətin qurub yaratdığı obyekt-
lərdən istifadə edirik, onu fəxrlə qonaqları-
mıza göstəririk. Bir də ona görə fərəh hissi 
keçiririk ki, Ulu öndərin layiqli davamçısı 
İlham Əliyev kimi prezidentimiz var. Hazır-
da Gəncədə 2 -25 il qabaq olduğu kimi, 
yenə də müxtəlif təyinatlı binalar ucaldılır, 
parklar salınır, yollar çəkilir. Tezliklə Gən-
cədə nəhəng İdman sarayı da istifadəyə 
veriləcək.

15 iyun günündə hamının üzü gülür. 
Bu gülüş hisslərini 3  il qabaq bizə bəxş 
etmiş dahi şəxsiyyət Heydər Əliyev olub. 
Onu unutmaq sadəcə mümkün deyil. İllər, 
aylar keçəcək, nəsilləri nəsillər əvəzləyə-
cək, amma Heydər Əliyevin xalqı xilas 
etmək üçün gördüyü işlər dönə-dönə xa-
tırlanacaq.

amlet A V,  
al  əzeti nin b l ə m biri 

əncə

Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi ilə bağlı 
kitabın və sənədli filmin təqdimatı 

Dünən Milli Məclisdə  Azərbaycan xalqının Milli 
Qurtuluşunun 30 illiyi münasibətilə ümummilli lider Heydər 
Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr olunmuş kitabın və sənədli 
filmin təqdimatı keçirilib.

“Heydər Əliyev və Azərbaycan parlamenti” adlı 3 cilddən 
ibarət kitabın məsul redaktoru Milli Məclisin Sədri Sahibə Qa-
farova, tərtibçi redaktoru parlamentin Mətbuat və ictimaiyyətlə 
əlaqələr şöbəsinin müdiri Mehman Qaibovdur.

Yubiley nəşrində  ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycan 
parlamentinə rəhbərlik etdiyi 4 ay ərzində keçirilmiş parlament 
iclaslarının stenoqramları toplanıb. Bu materiallar 3  ildə ilk 
dəfə geniş ictimaiyyətə təqdim olunur. Bununla yanaşı, kitab-
da Ulu öndərin müstəqilliyimiz, demokratiya, parlament mədə-
niyyəti və diplomatiyası, ordu quruculuğu, neft strategiyası ilə 
bağlı tarixi fikirləri və separatizmə qarşı mübarizəsi öz əksini 
tapıb. Stenoqramlarda ümummilli liderin Azərbaycanın gələcəyi 
ilə bağlı parlament tribunasından səsləndirdiyi konseptual müd-
dəalar da yer alıb.

ə in ün arla n ə rkə li lə  a i i y ər 
liy in iya i əaliyyə in ən əh  ən y ər liy   
a anın ün ə  il inin ə ə i a ı lu

Ekran əsərinin   ideya müəllifi Milli Məclisin Sədri Sahibə 
Qafarova, ssenari müəllifi Mehman Qaibovdur. Film Milli Məcli-
sin arxiv materialları əsasında parlamentin Mətbuat və ictimaiy-
yətlə əlaqələr şöbəsində hazırlanıb.

Yeni xronikanın mövzusu Heydər Əliyev və Azərbaycan par-
lamentidir. Filmdə ulu öndərin Azərbaycana ilk dəfə rəhbərlik 

etdiyi dövrdə Ali Sovetin deputatı və SSRİ Ali Sovetinin depu-
tatı kimi fəaliyyəti, o dövrdə onun təşəbbüsü ilə Azərbaycanın 
gələcəyi ilə bağlı parlamentdə görülmüş işlərdən, o cümlədən, 
yenidən siyasi hakimiyyətə qayıtdıqdan sonra 3 ay 18 gün ər-
zində Azərbaycan parlamentinə rəhbərlik etdiyi dövrdən bəhs 
edilir. Sənədli filmdə Ulu öndərin Ali Sovetin tribunasından səs-
ləndirdiyi bir sıra fikirlər ilk dəfə səsləndirilir. Onun parlamentə 
sədrlik etdiyi dövrdə müstəqilliyimizin gücləndirilməsi, demokra-
tiyanın inkişafı, ordu quruculuğu, neft strategiyası sahələrində 
atılan addımlar geniş əks olunub. Bunlarla yanaşı, ekran əsə-
rində yüksək səviyyəli Prezident-Parlament münasibətlərindən,  
Heydər Əliyev siyasətinin təntənəsindən, bugünkü Azərbayca-
nın uğurlarından bəhs olunur.  

Ə Ə ƏL V, al  əzeti
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